28/10/2020 SIASGnet-DC - Visualizar Dispensa

Licitacao
Pedido de Cotacao
Esta consulta reflete a compra tal como o extrato foi publicado.
Orgao UASG Responsavel
26415 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL 158454 - INST.F.ED.,CIENC.E TEC DE MS/C.TRES LAGOAS
Modalidade de Compra N° da Compra Lei Artigo Inciso Cotagao Eletronica
Dispensa de Licitagédo 00014/2020 Lei n°® 8.666 Art. 24° 1] Nao

Percentual de enquadramento da instituicéo

10| o
N° do Processo Valor Total da Compra (R$) ICtJ;r?Snt. Informada de Itens Incluidos ltens Cancelados
23347009444202047 4.309,00 10 10 0

Objeto

Contratacdo de empresa especializada em servig¢os de manuteng¢do de extintores de incéndio para atender a demanda do
Instituto Federal de Mato Grosso do Sul - Campus Trés Lagoas.

Fundamento Legal

Art. 242, Inciso II da Lei n2 8.666 de 21/06/1993.

Justificativa da Compra sem Licitagao

Compra com valor total inferior ao valor maximo permitido para Dispensa.

Reconhecimento da Compra

Data do Reconhecimento

01/09/2020
CPF do Responsavel Nome Fungéo
352.241.448-92 SUELI ALVES DE ALMEIDA Gestor Financeiro

Ratificagédo da Compra

Data da Ratificagédo
01/09/2020

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarCompraSemlLicitacao.do?method=visualizarVersaoCompraSemLicitacao&dados.versao.codigoVersaoCompra=3280361&pesquisaCompra...  1/2



28/10/2020 SIASGnet-DC - Visualizar Dispensa

| hl"';ﬁufﬂﬂtﬂlﬂ |

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarCompraSemlLicitacao.do?method=visualizarVersaoCompraSemLicitacao&dados.versao.codigoVersaoCompra=3280361&pesquisaCompra... 2/2



28/10/2020

Licitacao

Rispensa/inexigibilidade
Pedido de Cotacao

Filtro

10

N° do Item Descrigao do ltem

[:] Apenas Itens Cancelados

(] Apenas ltens Inconsistentes

Pesquisar

Limpar

N°do | Tipo de
Item | Item (¥)

1 S
2 S
3 S
4 S
5 S
6 S
7 S
8 S
9 S
10 S

Item

3662 - Manutengéao extintores ,
mangueiras - combate incéndio

3662 - Manutengao extintores ,
mangueiras - combate incéndio

3662 - Manutengéao extintores ,
mangueiras - combate incéndio

3662 - Manutengao extintores ,
mangueiras - combate incéndio

3662 - Manutengao extintores ,
mangueiras - combate incéndio

3662 - Manutengéao extintores ,
mangueiras - combate incéndio

3662 - Manutengéao extintores ,
mangueiras - combate incéndio

3662 - Manutengao extintores ,
mangueiras - combate incéndio

3662 - Manutengao extintores ,
mangueiras - combate incéndio

3662 - Manutengéao extintores ,
mangueiras - combate incéndio

10 registros encontrados, exibindo todos os registros.

Situacao do Item
na Compra

SIASGnet-DC - Itens da Dispensa

Itens da Dispensa

10

- 13

- 31

- 16

- 13

- 26

- 1

Quantidade

Unidade de
Fornecimento

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Valor
Total
(R$)

299,00
775,00
960,00
325,00
780,00

715,00

120,00
130,00
90,00

115,00

28/10/2020 20:29:37

Consistente?

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarltemCompraSemLicitacao.do?method=prePesquisarConsulta&parametro.codigoVersaoCompra=3280361

Acao
Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar

Visualizar

Visualizar
Visualizar
Visualizar

Visualizar

12



28/10/2020 SIASGnet-DC - Itens da Dispensa

| hl"';ﬁufﬂﬂtﬂlﬂ |

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarltemCompraSemLicitacao.do?method=prePesquisarConsulta&parametro.codigoVersaoCompra=3280361 2/2



