Licitação

dido de Cotação	e	Visuali	zar Dispensa		28/10/2020 2		
	Esta consulta re	eflete a compr	a tal como o extrate	o foi publicado.			
Órgão			UASG Responsável				
26415 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL			158454 - INST.F.ED.,CIENC.E TEC DE MS/C.TRÊS LAGOAS				
Modalidade de Compra	Nº da Compra Lei		Artigo	Inciso	Cotação Eletrônica		
Dispensa de Licitação	00014/2020	Lei nº 8.666	Art. 24°	II	Não		
Percentual de enquadramento	da instituição						
10 %							
Nº do Processo	Valor Iotal da Compra (R\$)		Quant. Informada de Itens	Itens Incluídos	Itens Cancelados		
23347009444202047		4.309,00	10	10	0		
Objeto							
				s de incêndio para	atender a demanda do		
Instituto Federal de Mat Fundamento Legal	o Grosso do Sul - C	ampus Três Lago		s de incêndio para	atender a demanda do		
Instituto Federal de Mat Fundamento Legal Art. 24º, Inciso II da L	o Grosso do Sul – C ei nº 8.666 de 21/0	ampus Três Lago		s de incêndio para	atender a demanda do		
Contratação de empresa Instituto Federal de Mat Fundamento Legal Art. 24º, Inciso II da L Justificativa da Compra sem Li	o Grosso do Sul – C ei nº 8.666 de 21/0 icitação	Campus Três Lago	as.	s de incêndio para	atender a demanda do		
Instituto Federal de Mat Fundamento Legal Art. 24º, Inciso II da L Justificativa da Compra sem Li	o Grosso do Sul – C ei nº 8.666 de 21/0 icitação	Campus Três Lago	as.	s de incêndio para	atender a demanda do		
Instituto Federal de Mat Fundamento Legal Art. 24º, Inciso II da L Justificativa da Compra sem Li	o Grosso do Sul – C ei nº 8.666 de 21/0 icitação nferior ao valor má	Campus Três Lago	as.	s de incêndio para	atender a demanda do		
Instituto Federal de Mat Fundamento Legal Art. 24º, Inciso II da L Justificativa da Compra sem Li Compra com valor total i	o Grosso do Sul – C ei nº 8.666 de 21/0 icitação nferior ao valor má	Campus Três Lago	as.	s de incêndio para	atender a demanda do		
Instituto Federal de Mat Fundamento Legal Art. 24º, Inciso II da L Justificativa da Compra sem Li Compra com valor total i Reconhecimento da Compra	o Grosso do Sul – C ei nº 8.666 de 21/0 icitação nferior ao valor má	Campus Três Lago	as.	s de incêndio para	atender a demanda do		
Instituto Federal de Mat Fundamento Legal Art. 24º, Inciso II da L Justificativa da Compra sem Li Compra com valor total i Reconhecimento da Compra Data do Reconhecimento	o Grosso do Sul – C ei nº 8.666 de 21/0 icitação nferior ao valor má	Campus Três Lago	as.	s de incêndio para	atender a demanda do		
Instituto Federal de Mat Fundamento Legal Art. 24º, Inciso II da L Justificativa da Compra sem Li Compra com valor total i Reconhecimento da Compra Data do Reconhecimento 01/09/2020	ei nº 8.666 de 21/0 icitação nferior ao valor má	ampus Três Lago	as.				
Instituto Federal de Mat Fundamento Legal Art. 24º, Inciso II da L Justificativa da Compra sem Li Compra com valor total i Reconhecimento da Compra Data do Reconhecimento 01/09/2020 CPF do Responsável 352.241.448-92	ei nº 8.666 de 21/0 icitação nferior ao valor má	ampus Três Lago	as.	Função			
Instituto Federal de Mat Fundamento Legal Art. 24º, Inciso II da L Justificativa da Compra sem Li Compra com valor total i Reconhecimento da Compra Data do Reconhecimento 01/09/2020 CPF do Responsável	ei nº 8.666 de 21/0 icitação nferior ao valor má	ampus Três Lago	as.	Função			

Solução SERPRO

Licitação

lido	de Cota	gibilidade ção	Itens da Dispensa					8/10/2020 20
		10	10		0			
iltro –								
° do It	tem Des	crição do Item						
		Cancelados						
A	penas Itens	Inconsistentes						
Pesc	quisar ∣ I	Limpar						
Nº do Item	Tipo de Item (*)	ltem	Situação do Item na Compra	Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Total (R\$)	Consistente?	Ação
1	S	3662 - Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio	-	13	Unidade	299,00	Sim	Visualizar
2	S	3662 - Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio	-	31	Unidade	775,00	Sim	<u>Visualizar</u>
3	S	3662 - Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio	-	16	Unidade	960,00	Sim	<u>Visualizar</u>
4	S	3662 - Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio	-	13	Unidade	325,00	Sim	<u>Visualizar</u>
5	S	3662 - Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio	-	26	Unidade	780,00	Sim	<u>Visualizar</u>
6	S	3662 - Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio	-	11	Unidade	715,00	Sim	<u>Visualizar</u>
				I			I	ı
7	S	3662 - Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio	-	2	Unidade	120,00	Sim	Visualizar
8	S	3662 - Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio	-	2	Unidade	130,00	Sim	<u>Visualizar</u>
9	S	3662 - Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio	-	1	Unidade	90,00	Sim	<u>Visualizar</u>
10	S	3662 - Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio	-	1	Unidade	115,00	Sim	Visualizar
		mangacitas - combate incendio		<u> </u>				

Salução SERPRO